
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: GIACOMUZZO Denis  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: Assetto del Territorio  

 
N. 2 
del 

18/01/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : * 

 
 
OGGETTO : 
CONTRIBUTO CONSORTILE DI IRRIGAZIONE E MANUTENZIONE OPERE IRRIGUE CAMPAGNA ANNO 
2023 DISTRETTO DI BORGOREGIO/TORRAZZA PIEMONTE A FAVORE DEL CONSORZIO IRRIGUO DI 
CHIVASSO  - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di gennaio nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: GIACOMUZZO Denis  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 2 del 18/01/2024 
 
Oggetto : CONTRIBUTO CONSORTILE DI IRRIGAZIONE E MANUTENZIONE OPERE 

IRRIGUE CAMPAGNA ANNO 2023 DISTRETTO DI BORGOREGIO/TORRAZZA 
PIEMONTE A FAVORE DEL CONSORZIO IRRIGUO DI CHIVASSO  - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
Che occorre garantire la regolare gestione e funzionamento del servizio di irrigazione e manutenzione opere irrigue – 
Campagna 2023 Distretto di Borgoregio; 
 
Richiamate: 
-le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 12 in data 27.02.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 
e successive modifiche e variazioni; 
-il programma delle Opere Pubbliche 2023/2025 allegato al DUP adottato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n° 
61 in data 11/07/2022 ed approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n° 40 in data 28/11/2022, 
successivamente modificato dalla relativa nota di aggiornamento con Deliberazione n. 3 in data 27/02/2023; 
-la determinazione del S.T. n. del veniva liquidato Contributo Consortile di Irrigazione e Manutenzione Opere Irrigue –
RUOLO ORDINARIO- Campagna 2023 TORRAZZA P.TE manutenzione canali, pervenuto in data 23/02/2023 prot. 
n.0001246 dal Consorzio Irriguo di Chivasso con sede in via Lungo Piazza D’Armi n.6-10034 Chivasso(TO), per una 
somma pari a € 1.825,30 IVA esente; 
 
Vista l’allegata richiesta di Contributo Consortile di Irrigazione e Manutenzione Opere Irrigue –RUOLO ORDINARIO- 
Campagna 2023 Distretto Borgoregio manutenzione canali, pervenuto in data 08/01/2024 prot. n.0000119 dal 
Consorzio Irriguo di Chivasso con sede in via Lungo Piazza D’Armi n.6-10034 Chivasso(TO), per una somma pari a € 
3.194,02 IVA esente; 
 
Atteso che: 
-il servizio non può essere interrotto, ed è pertanto necessario ed urgente dare continuità alle prestazioni. 
-si rende pertanto necessario provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti 
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità Amministrativa e 
Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con 
modifiche DL 10/10/2012 n. 174); 
Richiamato il Decreto Sindacale n.144 del 31.10.2022, di conferimento della nomina di Responsabile de Servizio 
Gestione del Territorio, Infrastrutture e Patrimonio; 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 
Visti il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Vista la Legge 29.07.2021 n. 108 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 

2. Di liquidare, per le motivazioni espresse nella precedente parte narrativa, al Consorzio Irriguo di Chivasso, con 
in via Lungo Piazza D’Armi n.6-10034 Chivasso(TO), la somma pari a € 3.194,02 IVA esente; 
 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ed imputare ai rispettivi esercizi di 
competenza finanziaria le somme di seguito indicate in funzione della loro esigibilità: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: GIACOMUZZO Denis  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 € 1.835,54 sul Cap. 843/99 “Acquisto beni ed acqua irrigua per parchi e giardini” cod. 09.02-
1.03.02.05.999, gestione competenza 2023, residui 2023, finanziato con entrate proprie; 

 € 1.358,48 sul Cap. 843/99 “Acquisto beni ed acqua irrigua per parchi e giardini” cod. 09.02-
1.03.02.05.999, gestione competenza 2024, esigibilità 2024, finanziato con entrate proprie; 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’espletamento delle proprie competenze ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del Dec. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
Dec. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del Dec. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è 
la Geom. Linda MARIN la quale curerà tutti gli adempimenti conseguenti; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: GIACOMUZZO Denis  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

* 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Torrazza Piemonte, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 

 
=======================================================================


